

Johannes Heise

Forschungsschwerpunkt

Johannes Heise ist seit 2021 wissenschaftlicher Mitarbeiter und Promotionsstudent am Institut für Elektrische Energietechnik an der Technischen Universität Hamburg. Im Rahmen des Forschungsprojekts: „Integrierte Netzplanung für die drei Energieträger Strom, Gas und Wärme (iNeP)“, forscht er zur Verteilnetzplanung unter der Berücksichtigung von multisektorieller Flexibilität.

Berufserfahrung

Seit 10/2021	Wissenschaftlicher Mitarbeiter Technische Universität Hamburg, Institut für Elektrische Energietechnik Hamburg
05/2024-07/2024	Forschungsaufenthalt SINTEF Energy Trondheim, Norwegen
02/2021-09/2021	Masterarbeit Fr. Lürssen Werft GmbH Bremen
08/2019-02/2021	Werksstudent Siemens Gamesa Renewable Energy AG Hamburg

Ausbildung

2019-2021	Energietechnik M.Sc. Technische Universität Hamburg
2015-2019	Maschinenbau B.Sc. Technische Universität Hamburg